Question 1 : Bharat Subramaniam of which Indian state has become the 73rd Chess Grandmaster of the country?

Answer: Tamil Nadu

प्रश्न 1 : भारत के किस राज्य के भरत सुब्रमण्यम देश के 73वें शतरंज ग्रैंडमास्टर बने है?

उत्तर: तमिलनाडु

Question 2 : The Ministry of Railways has approved to change the name of Kevadiya railway station to what? **Answer :** Ekta Nagar Railway Station

प्रश्न 2 : रेल मंत्रालय ने केवड़िया रेलवे स्टेशन का नाम बदलकर क्या रखने मंजूरी दे दी है?

उत्तर: एकता नगर रेलवे स्टेशन

Question 3 : Gail Monfils recently won the 11th ATP title of her career by defeating whom in the men's singles event of the 2022 Adelaide International 1?

Answer: Karen Khachanov

प्रश्न 3 : गेल मोनिफल्स ने हाल ही में 2022 एडिलेड इंटरनेशनल 1 के पुरुष एकल स्पर्धा में किसको को हराकर अपने करियर का 11वां एटीपी खिताब जीता है?

उत्तर: कारेन खचानोव

Question 4 : Rafael Nadal recently won which career ATP title by defeating Maxim Cressey in the 2022 Melbourne Summer Set 1?

Answer: 89th

प्रश्न 4 : राफेल नडाल ने हाल ही में 2022 मेलबर्न समर सेट 1 में मैक्सिम क्रेसी को हराकर अपना कौन सा करियर एटीपी खिताब हासिल किया है?

उत्तर : 89वां

Question 5 : The President of the European Parliament, David Sassoli, has recently died in a hospital in Italy at the age of?

Answer: 65 years

प्रश्न 5 : यूरोपीय संसद के अध्यक्ष डेविड सासोली का हाल ही में कितने वर्ष की उम्र में इटली के एक अस्पताल में निधन हो गया है?

उत्तर: 65 वर्ष

Question 6: Who will now be the title sponsor of the Indian Premier League 2022 in place of Vivo?

Answer: Tata

प्रश्न 6 : विवो के जगह अब कौन इंडियन प्रीमियर लीग 2022 का टाइटल स्पांसर होगा?

उत्तर : टाटा

Question 7: According to Professor Leonodios Kostrikis of which of the following universities, a strain of Kovid-19 combining Delta and Omicron has been found "Deltakron"?

Answer: University of Cyprus

प्रश्न 7 : निम्न में से किस विश्वविद्यालय के प्रोफेसर लियोनोडिओस कोस्त्रिकिस के अनुसार, डेल्टा और ओमिक्रोन के

संयोजन वाले कोविड-19 का एक स्ट्रेन "डेल्टाक्रॉन" पाया गया है?

उत्तर: साइप्रस विश्वविद्यालय

Question 8: Which national day is celebrated all over India on 12th January?

Answer: National Youth Day

प्रश्न 8: 12 जनवरी को पूरे भारत में कौन सा राष्ट्रीय दिवस मनाया जाता है?

उत्तर: राष्ट्रीय युवा दिवस

Question 9: Which of the following country has recorded the first human case of avian flu?

Answer: United Kingdom

प्रश्न 9 : निम्न में से किस देश में एवियन फ्लू का पहला मानव मामला दर्ज किया गया है?

उत्तर: यूनाइटेड किंगडम

Question 10: When is World Hindi Day celebrated?

Answer: 10 January

प्रश्न 10 : विश्व हिंदी दिवस कब मनाया जाता है ?

उत्तर: 10 जनवरी